
UCHWAŁA NR XXIX/262/16
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 5 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/132/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 19 listopada 2015 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Augustów na 

prowadzenie niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, a także trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 
oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668, 1010) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XVI/132/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasto Augustów na prowadzenie niepublicznych szkół, 
przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, dokonuje się następujących zmian:

1. §  2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, 
niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego 
ucznia dotację z budżetu Gminy Miasto Augustów w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 
ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Augustów.".

2. §  2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie 
oświaty, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Miasto Augustów w wysokości równej 40% 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Augustów.".

3. W §  2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa 
w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu 
Gminy Miasto Augustów dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, 
w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 
niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Augustów.".

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 50ACF27A-17D8-4D0B-A05F-89C350FF903D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1010) całkowicie zmienia sposób wyliczenia wysokości dotacji dla
placówek niepublicznych. W Rozdziale 7 i 8 ustawy o systemie oświaty wprowadzono pojęcie
"podstawowej kwoty dotacji", która zastąpi pojęcie "wydatków bieżących". W związku z
powyższym istnieje konieczność zmian zapisów uchwały. Zmiany zaczną obowiązywać od 1
stycznia 2017 r.

Id: 50ACF27A-17D8-4D0B-A05F-89C350FF903D. Podpisany Strona 1




